
Załącznik  
 

 
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

 
Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

�​ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

�​ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak 
myślnika (–); 

�​ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

 

Nazwa organu sprawującego nadzór: 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja Cooperacja 

2. Adres siedziby i 
dane kontaktowe 

1. Kraj: 
POLSKA 

2. Województwo: 
WIELKOPOLSKIE 

3. Powiat: 
LESZNO 

4. Gmina: 
LESZNO 

5. Ulica: 
17 STYCZNIA  

6. Nr domu: 
115 

7. Nr lokalu: 
8 

8. Miejscowość: 
LESZNO 

9. Kod pocztowy: 
64-100 

10. Nr telefonu 
(fakultatywne): 
603 118 624 

11. Adres poczty 
elektronicznej: 
fundacja.cooperacja@gmail
.com 

12. Nr faksu (fakultatywne): 
 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 
 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 
www.cooperacja.pl 

3. Nr REGON: 
38485588200000 4. Data 

wpisu 
do KRS: 

14.11.2019 
5. Nr KRS: 

0000813225 
 

 
6. Dane 
członków 
zarządu fundacji 
/ dane 
likwidatora 
(według 

Imię i nazwisko Funkcja 



aktualnego 
wpisu w KRS) 

Monika Pawlak 
Ewelina Lasota 

Prezes  
Wiceprezes 

7. Numer NIP 
fundacji 697 23 73 743 

8. Wszystkie 
cele statutowe 
fundacji 

Fundacja została powołana w celu prowadzenia działalności mającej na celu edukację i integrację 
społeczno-kulturową zarówno w środowisku lokalnym jak i na płaszczyźnie międzynarodowej, w 
szczególności poprzez: 

●​ podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

●​ działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 
●​ działalność na rzecz integracji cudzoziemców; 
●​ działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 
●​ działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
●​ działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
●​ działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
●​ działalność w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 
●​ działalność w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
●​ wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 
●​ działalność w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego; 
●​ działalność w obszarze turystyki i krajoznawstwa; 
●​ działalność w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego; 
●​ działalność w obszarze upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 
●​ działalność w obszarze pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych 

i wojen w kraju i za granicą; 
●​ działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 
●​ działalność w obszarze promocji i organizacji wolontariatu; 
●​ działalność w obszarze promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 
●​ działalność w obszarze rewitalizacji; 

działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w 
zakresie określonym w pkt 1–32a. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej 
działalności w roku sprawozdawczym) 
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 



W ramach działalności statutowej Fundacja realizowała projekty dofinansowane z różnych instytucji, między innymi: 
-​ projekt pn. Głos młodych się liczy, ze środków Unii Europejskiej - projekt, którego celem było wyposażenie młodzieży w 

narzędzia niezbędne do efektywnego dialogu z rówieśnikami i decydentami.Nauczenie uczestników   jak prowadzić 
badania lokalne, organizować debaty i pracować zespołowo, by realizować wspólne cele. 

-​ projekt pn. Młodzi Ambasadorzy i Ambasadorki Praw Podstawowych, współfinansowany przez Komisję Europejską w 
ramach Projektu „Building Bridges - Civic Capital in Local Communities”, realizowanego ze środków programu CERV 
finansowanego ze środków Komisji Europejskiej w ramach programu „Obywatele, Równość, Prawa i Wartości” na lata 
2021-2027. Założenia projektu : Podniesienie świadomości młodzieży na temat Karty Praw Podstawowych i wartości UE. 
Wzmocnienie roli organizacji społeczeństwa obywatelskiego poprzez zaangażowanie młodych ludzi w inicjatywy społeczne. 
Zachęcenie do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, także osób z doświadczeniem uchodźczym, aby budować 
otwarte i wspierające społeczności. 

-​ projekt pn. Przestrzeń rozwoju - nasz czas na sukces, współfinansowany przez Unię Europejską - w ramach projektu 
założone plany : Efektywna komunikacja – uczniowie dowiedzą się, jak lepiej porozumiewać się, słuchać innych i unikać 
konfliktów. Budowanie wizerunku i marki osobistej – nauka, jak świadomie kształtować swoją markę, co jest ważne 
zarówno w szkole, jak i na rynku pracy. Skuteczna motywacja i realizacja celów – techniki samomotywacji, planowania i 

wytrwałości w realizacji zadań. Budowanie poczucia własnej wartości i inteligencja emocjonalna – praca nad pewnością 
siebie i umiejętnością zarządzania emocjami. 

-​ projekt pn. ReStart - odkrywamy swoje możliwości, współfinansowany przez Unię Europejską - Uczestnicy wezmą udział 
w serii warsztatów i aktywności, które pomogą im rozwijać się na wielu płaszczyznach – zarówno osobistych, jak i 
zawodowych.Projekt „ReStart” ma na celu wspieranie młodych ludzi w odkrywaniu swoich możliwości, budowaniu 
pewności siebie i rozwoju umiejętności przydatnych w dorosłym życiu. 

-​ projekt pn. Integracja i Aktywizacja Młodzieżowej Rady Gminy Kościan, Dzięki wsparciu z Rządowego Programu Fundusz 
Młodzieżowy na lata 2022-2033, prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego, już 7-8 grudnia 2024 r.Camp ma na celu budowanie relacji, rozwijanie zaufania i wzmacnianie współpracy 
wśród członków Rady. 

-​ projekt pn. STEM - A new horizon in vocational education, współfinansowany przez Unię Europejską - Projekt „STEM – A 
New Horizon in Vocational Education” to przestrzeń do wymiany doświadczeń i tworzenia praktycznych rozwiązań dla 
edukacji zawodowej. 

-​ projekt pn. Theatre - connecting people, współfinansowany przez Unię Europejską - W projekcie przeprowadziliśmy serię 
warsztatów i szkoleń dla osób pracujących z migrantami – edukatorów, animatorów i aktywistów. Uczestnicy zdobyli nowe 
umiejętności i narzędzia, które pomogą im lepiej wspierać integrację migrantów i uchodźców, budując mosty 
międzykulturowe w swoich społecznościach. 

-​ projekt pn. Akcja integracja 3.0 , sfinansowany przez Miasto Leszno - przy realizacji kursów języka polskiego zanotowaliśmy 
40-stu uczestników, 56 przepracowanych godzin, 2 poziomy z których były przeprowadzone kursy (A2 i B2), 13-ście 
odbytych spotkań.  

 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 
Fundacja realizowała zadania statutowe na podstawie podpisanych umów: 

-​ projekt pn. Głos młodych się liczy, ze środków Unii Europejskiej w kwocie : 59.914 euro. 
-​ projekt pn. Młodzi Ambasadorzy i Ambasadorki Praw Podstawowych, współfinansowany przez Komisję Europejską w 

ramach Projektu „Building Bridges - Civic Capital in Local Communities”, realizowanego ze środków programu CERV 
finansowanego ze środków Komisji Europejskiej w ramach programu „Obywatele, Równość, Prawa i Wartości” na lata 
2021-2027 w kwocie : 20.000 euro. 

-​ projekt pn. Przestrzeń rozwoju - nasz czas na sukces, współfinansowany przez Unię Europejską w kwocie : 9.204 euro. 
-​ projekt pn. ReStart - odkrywamy swoje możliwości, współfinansowany przez Unię Europejską w kwocie 9.204 euro.  
-​ projekt pn. Integracja i Aktywizacja Młodzieżowej Rady Gminy Kościan, Dzięki wsparciu z Rządowego Programu Fundusz 

Młodzieżowy na lata 2022-2033, prowadzonego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego, już 7-8 grudnia 2024 r. w kwocie : 20.000 zł.  

-​ projekt pn. STEM - A new horizon in vocational education, współfinansowany przez Unię Europejską w kwocie : 43.000 
euro.  

-​ projekt pn. Theatre - connecting people, współfinansowany przez Unię Europejską w kwocie : 60.000 euro.  
-​ projekt pn. Akcja integracja 3.0 , sfinansowany przez Miasto Leszno w kwocie : 7.000 zł.  

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w 
okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 
rubrykę 3) 

NIE X TAK  



4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z 
ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
Nie dotyczy. 

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich  uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

1.​ UCHWAŁA NR 1/05/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 09.05.2024r. w sprawie :  przyjęcia realizacji projektu 
“Głos młodych się liczy”                                                                                                                                    

2.​ UCHWAŁA NR 1/01/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 01.01.2024 r. w sprawie: wprowadzenia aneksu do 
umowy o pracę 

3.​ UCHWAŁA NR 1/03/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 01.03.2024 r. w sprawie: kontynuowaniu współpracy w 
oparciu o umowę o pracę 

4.​ UCHWAŁA NR 2/01/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 05.01.2024 r. w sprawie: podjęcia współpracy w oparciu 
o umowę o pracę  

5.​ UCHWAŁA NR 2/05/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 23.05.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu 
„STEM - A new horizon in vocational education” 

6.​ UCHWAŁA NR 1/06/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 24.06.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu 
„Akcja integracja 3.0”  

7.​ UCHWAŁA NR 1/07/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 01.07.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu  
„Młodzi Ambasadorzy i Ambasadorki Praw Podstawowych” 

8.​ UCHWAŁA NR 2/07/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 23.07.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu  
„Przestrzeń rozwoju - nasz czas na sukces” 

9.​ UCHWAŁA NR 1/10/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 10.10.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu 
„ReStart - odkrywamy swoje możliwości” 

10.​UCHWAŁA NR 1/08/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 01.08.2024 r. w sprawie: wprowadzenia do stosowania 
dokumentu Polityki oraz procedur ochrony dzieci przed krzywdzeniem 

11.​UCHWAŁA NR 2/10/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 10.10.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu 
„Theatre - connecting people” 

12.​UCHWAŁA NR 1/11/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 12.11.2024 r. w sprawie: przyjęcia do realizacji projektu 
“Integracja i Aktywizacja Młodzieżowej Rady Gminy Kościan” 

13.​UCHWAŁA NR 2/06/2024 ZARZĄDU FUNDACJI COOPERACJA z dnia 30.06.2024r. w sprawie: sprawozdań finansowych za rok 
2023  
 

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu  

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

   

a. Przychody z działalności statutowej 903474,20 0  

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

0 0  

c. Pozostałe przychody  903474,20 0  

2. Informacja o źródłach przychodów    
a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

86066,02 0  



b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

86066,02 0  

- ze środków budżetu państwa 86066,02 0  

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

0 0  

c. Ze spadków, zapisów 0 0  

d. Z darowizn 0 0  

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 0 0  

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

Nie dotyczy. 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

Nie dotyczy. 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

488374,70 0  

1. Koszty realizacji celów statutowych 488374,70 0  

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

0 0  

3. Koszty działalności gospodarczej 0 0  

4. Pozostałe koszty  488374,70 0  

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

2 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

Nie dotyczy. 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

220214,87 



a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem 
na wynagrodzenia, nagrody, premie i 
inne świadczenia, z wyodrębnieniem 
całości tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie 
w działalności gospodarczej) 

121800 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 98414,87 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 zl 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

NIE x TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

0 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

0 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis statutu) 

0 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
Santander 57109012450000000146984496   0zł 
Santander 29109012450000000158272308  32341,57zł 
Mbank pln 70114020040000370280624804     4587,17 zł 
Mbank Euro 76114020040000351212125300     151575,34 euro 
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  
0 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

0 
 

4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość 
objętych udziałów lub nabytych akcji w 
spółkach prawa handlowego ze wskazaniem 
tych spółek 

5. Dane o nabytych 
nieruchomościach, ich przeznaczeniu 
oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 

Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 



 
 
 

 
……………………………………                                    …………………………………… 
podpisy członków zarządu fundacji*​ ​ ​         podpisy członków zarządu fundacji* 

 
Leszno, 31.12.2024 r. 

miejscowość, data 

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w 
statucie fundacji  

1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań 
fundacji ujętych we właściwych 
sprawozdaniach finansowych sporządzanych 
dla celów statystycznych na dzień kończący 
bieżący i poprzedni rok obrotowy  

Aktywa Zobowiązania 
Nie dotyczy Nie dotyczy 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

-​  

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 
1.​ Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 
Nie dotyczy 

2.​ Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
Cit 8 brak zadłużeń  

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną 
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – 
zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia 
odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza 
operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

Nie dotyczy. 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 
Nie dotyczy. 


